ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.06.2016 № 423-р______

О создании Организационного комитета и рабочей группы
по подготовке и проведению регионального чемпионата

«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

В связи с проведением в период с 5 по 9 сентября 2016 года
регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia),
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области:

1. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению
регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
(далее -  Чемпионат) и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Создать Рабочую группу по подготовке и проведению Чемпионата и
утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Определить министерство образования Тульской области
координатором работ по подготовке и проведению Чемпионата.

4. Управлению пресс-службы и протокола аппарата правительства
Тульской области обеспечить освещение подготовки, проведения и
результатов Чемпионата в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерназ
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 7 0 0  4
'650024  495100 '

650024495100

Приложение № 1
к распоряжению правительства

Тульской области

от 15.06.2016 № 423-р

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению

регионального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

Левина
Марина Викторовна

Осташко
Оксана Александровна

заместитель председателя
Тульской области,
Организационного комитета

правительства
председатель

министр образования Тульской области,
заместитель председателя Организационного
комитета

Ломовцев
Дмитрий Алексеевич

Шевелева
Алевтина Александровна

министр промышленности и топливно-
энергетического комплекса Тульской
области -  директор департамента
промышленной политики, заместитель
председателя Организационного комитета

заместитель министра -  директор
департамента образования министерства
образования Тульской области,
ответственный секретарь Организационного
комитета

Члены Организационного комитета:

Веденеева
Надежда Львовна

заместитель министра -  директор
департамента государственной политики в
сфере АПК и сельского развития
министерства сельского хозяйства Тульской
области

Ермаков
Лев Владимирович

заместитель директора по учебно­
производственной работе государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
колледж строительства и отраслевых
технологий» (по согласованию)

2

Зарубин
Валентин Сергеевич

Зубков
Алексей Викторович

Иванов
Сергей Валерьевич

Ильюшина
Светлана Михайловна

Кирюнина
Ольга Юрьевна

Ковалева
Ирина Евгеньевна

Куничкина
Екатерина Александровна

Лапаева
Татьяна Валентиновна

Матюхин
Алексей Вадимович

Пурдин
Сергей Викторович

заместитель министра министерства
экономического развития Тульской области

директор по персоналу Общества с
ограниченной ответственностью
«ТУJ1A4EPMET-CTАЛЬ» (по согласованию)

директор по управлению персоналом
Акционерного общества «Конструкторское
бюро приборостроения им. академика
А.Г. Шипунова» (по согласованию)

директор департамента труда и занятости
населения министерства труда и социальной
защиты Тульской области

начальник управления пресс-службы и
протокола аппарата правительства Тульской
области

директор Юго-Западной сбытовой дирекции -
филиала Общества с ограниченной
ответственностью «КНАУФ ГИПС»
(г. Новомосковск) (по согласованию)

заместитель министра -  директор
департамента массовых коммуникаций
министерства по информатизации, связи и
вопросам открытого управления Тульской
области

председатель комитета Тульской области по
предпринимательству и потребительскому
рынку

исполняющий обязанности заместителя
генерального директора федерального
казенного предприятия «Алексинский
химический комбинат»
(по согласованию)

заместитель директора департамента -
начальник отдела промышленной политики
департамента промышленной политики
министерства промышленности и топливно-
энергетического комплекса Тульской области

3

Сергеев
Виктор Петрович

Трофимов
Игорь Владимирович

Тузов
Роман Борисович

Федосеев
Алексей Владимирович

начальник учебного цеха Акционерного
общества «Акционерная Компания
«Туламашзавод» (по согласованию)

заместитель генерального директора по
безопасности и кадрам Акционерного общества
«Научно-производственное объединение
«СПЛАВ» (по согласованию)

- исполнительный директор Общества с
ограниченной ответственностью
«Аттестационный центр Промэксперт» (по
согласованию)

заместитель министра -  директор департамента
жилищно-коммунального комплекса
министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Тульской области

Приложение № 2
к распоряжению правительства

Тульской области

от 15.06.2016 № 423-Р

СОСТАВ
Рабочей группы по подготовке и проведению

регионального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

Шевелева
Алевтина Александровна

- заместитель министра -  директор
департамента образования министерства
образования Тульской области, председатель
Рабочей группы

Мишкина
Лидия Васильевна

Ермаков
Лев Владимирович

- директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
колледж строительства и отраслевых
технологий», заместитель председателя
Рабочей группы (по согласованию)

- заместитель директора по учебно­
производственной работе государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
колледж строительства и отраслевых
технологий», ответственный секретарь
Рабочей группы (по согласованию)

Члены рабочей группы:

Алмосова
Татьяна Николаевна

Андреев
Дмитрий Александрович

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области
«Новомосковский технологический колледж»
(по согласованию)

ведущий инженер-сварщик Общества с
ограниченной ответственностью
«Аттестационный центр Промэксперт»
(по согласованию)

2

Г лотов
Олег Анатольевич

Зимин
Артём Германович

Зябрева
Ольга Васильевна

Клименко
Зоя Григорьевна

Королев
Николай Николаевич

Королева
Анна Александровна

Корпалева
Алла Борисовна

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
сельскохозяйственный колледж имени
И.С. Ефанова» (по согласованию)

инженер-конструктор 1-й категории отдела
научно-технического развития, председатель
совета молодежи федерального казенного
предприятия «Алексинский химический
комбинат» (по согласованию)

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Щекинский
политехнический колледж» (по согласованию)

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
государственный технологический колледж»
(по согласованию)

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Чернский
профессионально-педагогический колледж»
(по согласованию)

специалист по учебно-методической работе
сектора профессионального образования
центра сопровождения реализации проектов
(программ) в сфере образования
государственного образовательного
учреждения дополнительного
профессионального образования Тульской
области «Институт повышения квалификации
и профессиональной переподготовки
работников образования Тульской области»
(по согласованию)

референт департамента массовых
коммуникаций министерства по
информатизации, связи и вопросам открытого
управления Тульской области

3

Костин
Александр Алексеевич

Куликова
Екатерина Евгеньевна

Курдюмов
Сергей Сергеевич

Лабутин
Владимир Владимирович

Люлин
Олег Игоревич

Макарова
Алла Викторовна

Макарова
Ольга Юрьевна

Моисеев
Евгений Федорович

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Техникум
железнодорожного транспорта имени
Б.Ф. Сафонова» (по согласованию)

главный специалист-эксперт отдела развития
малого и среднего предпринимательства
комитета Тульской области по
предпринимательству и потребительскому
рынку

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
колледж профессиональных технологий и
сервиса» (по согласованию)

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области
«Сельскохозяйственный колледж
«Богородицкий» имени И.А. Стебута»
(по согласованию)

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
педагогический колледж» (по согласованию)

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
экономический колледж» (по согласованию)

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Техникум
технологий пищевых производств» (по
согласованию)

начальник сектора отдела № 31 Акционерного
общества «Научно-производственное
объединение «СПЛАВ»
(по согласованию)

4

Нархов
Михаил Юрьевич

Нестеров
Сергей Валентинович

Отвалко
Екатерина Евгеньевна

Рузавина
Ирина Викторовна

Салищев
Владимир Николаевич

Синькевич
Евгений Геннадьевич

Смыков
Виктор Афанасьевич

Циглер
Максим Владимирович

Черенков
Анатолий Геннадьевич

директор департамента инвестиционной
деятельности и внешних экономических
связей министерства экономического развития
Тульской области

руководитель Учебного Центра Юго-Западной
сбытовой дирекции -  филиала Общества с
ограниченной ответственностью «КНАУФ
ГИПС» (г. Новомосковск) (по согласованию)

главный специалист-эксперт отдела развития
профессионального образования департамента
образования министерства образования
Тульской области

начальник отдела рекрутинга Общества с
ограниченной ответственностью
«ТУЛАЧЕРМЕТ-СТАЛЬ» (по согласованию)

директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Тульский
государственный машиностроительный
колледж имени Никиты Демидова»
(по согласованию)

референт управления пресс-службы и
протокола аппарата правительства Тульской
области

- директор государственного
профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Богородицкий
политехнический колледж» (по согласованию)

- ведущий инженер отдела промышленной
политики департамента промышленной
политики министерства промышленности и
топливно-энергетического комплекса
Тульской области

- начальник отдела кадровой политики и общих
вопросов министерства сельского хозяйства
Тульской области

5

Штукина
Елена Константиновна

Шурова
Вероника Викторовна

- главный консультант отдела заработной
платы, охраны труда и социального
партнерства департамента труда и занятости
населения министерства труда и социальной
защиты Тульской области

- главный специалист-эксперт отдела анализа
деятельности организаций ЖКК, жилищной
политики департамента жилищно-
коммунального комплекса министерства
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Тульской области